Av. Presidente Lucena, nº 2665 – Bairro: Brasília - CEP: 93900-000 – IVOTI/RS – Fone: (51) 3563-7230

CNPJ: 18.346.935/0001-90

PORTARIA Nº 28, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

"DESIGNA REPRESENTANTE E

ENCARREGADO DE PROTEÇÃO DE DADOS

PESSOAIS PARA A AUTARQUIA ÁGUA DE

IVOTI.”

         ADRIANO GRAEFF, Diretor Geral da Autarquia Água de Ivoti, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o previsto no art. 5º, inciso VIII, art. 23, inciso III e art. 41, todos

da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais –

LGPD;

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o Sr. Marcelo Giovane de Oliveira, portador do CPF n°

580.868.620-20, responsável pela empresa AGEPD Desenvolvimento Profissional e Gerencial

Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 44.723.072/0001-32, para desempenhar a função de DPO (Data

Protection Officer) - Encarregado de Proteção de Dados, constituindo-se suas atribuições:

I - Conduzir os demais colaboradores da organização a realizarem o mapeamento dos processos,

no tempo definido no cronograma da organização;

II - Conduzir as respostas aos questionários, indicando os colaboradores competentes para cada

categoria de questionário;

III - Conduzir e distribuir a responsabilidade de correção de não conformidades relacionadas à

proteção de dados pessoais, indicando, também, os colaboradores competentes a essa atividade;

IV - Conduzir a manutenção do programa de proteção de dados pessoais, com todas as

ferramentas e apoio proporcionados pela AGEPD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Ivoti, 08 de agosto de 2025.

ADRIANO GRAEFF

 DIRETOR GERAL

		2025-08-11T13:19:11-0300
	ADRIANO GRAEFF:47837608020